
UCHWAŁA NR XXXI/193/2013
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie: zasad usytuowania na terenie miasta Luboń miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) do sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.c, art.58 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 oraz Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558 i Nr 113, 
poz.984 i Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz 
Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441i 
Nr 175, poz. 1457 oraz Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz Dz.U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327i 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz Dz.U.z 
2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675 oraz Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 
217,poz. 1281. z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153/ oraz art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 
r.o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 
793,Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175, z 2010 r. Nr 47, 
poz.278, Nr 127, poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120, poz. 690, z 2012 r. poz. 405), 
Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Luboń maksymalną liczbę 80 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w 
miejscu sprzedaży. 

§ 2. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
(gastronomia) nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 20m od obiektów chronionych wskazanych 
w art.14 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy 
detaliczne) nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 30m od obiektów chronionych wskazanych 
w art.14 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Odległość mierzona będzie wytyczonymi ciągami komunikacyjnymi przeznaczonymi dla pieszych od 
najbliższego wejścia na teren posesji obiektu chronionego do drzwi wejściowych do punktu sprzedaży lub punktu 
podawania napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/66/2003 Rady Miasta Luboń z dnia 25 września 2003r. w sprawie zasad 
usytuowania usytuowania na terenie miasta Luboń miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) do 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 5956D7D7-B2D7-4D14-86A7-83B2B999ECE5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do UCHWAŁY NR XXXI/193/2013 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie: 
zasad usytuowania na terenie miasta Luboń miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
do sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

W związku z obowiązywaniem ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rady 
Miasta zobowiązana jest do ustalenia limitu i określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. W uchwale Nr XIII/66/2003 z dnia 25 września 2003r. w sposób nieprecyzyjny 
określono sposób mierzenia odległości pomiędzy obiektami chronionymi a punktem sprzedaży alkoholu oraz 
niezgodnie z przepisami wprowadzono zapis o uzależnieniu lokalizacji punktów sprzedaży od zgody zarządcy 
obiektu chronionego w wyniku czego powyższa uchwała została zaskarżona przez prokuratora rejonowego do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego,a co za tym idzie stwierdzono niemożność stosowania uchwały. 

W związku z powyższym Rada Miasta Luboń postanowiła podjąć nową uchwałę, która w sposób precyzyjny 
reguluje kwestie związane z usytuowaniem oraz limitem miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

Id: 5956D7D7-B2D7-4D14-86A7-83B2B999ECE5. Podpisany Strona 1




